


1.5. Prosimy  o  udzielenie  informacji  czy  przedmiotem  ubezpieczenia  są  budynki  nieużytkowane,
wyłączone  z  eksploatacji  lub  pustostany.  W  przypadku  odpowiedzi  twierdzącej,  podanie  adresu
lokalizacji,  opisanie  stanu  technicznego  i  konstrukcji,  określenie  wartości  i  stosowanych
zabezpieczeń,  w  tym  przed  nieuprawnionym  wejściem  osób  trzecich,  powodów  nieużytkowania,
planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, że: 

   1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 
   2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i
       gotowe do użycia,
   3) z urządzeń (instalacji)  wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne
ciecze oraz para.
Prosimy również o wskazanie powodów wyłączenia z eksploatacji poszczególnych obiektów.

Odpowiedź:
 Na dzień udzielenia niniejszych wyjaśnień Zamawiający nie posiada budynków wyłączonych z  
 eksploatacji.

1.6. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub
przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Na dzień  udzielenia  niniejszych  wyjaśnień  Zamawiający  nie  posiada  budynków wyłączonych  z
eksploatacji.

1.7. Prosimy o wykreślenie za zakresu ubezpieczenia ryzyka silnego wiatru

Odpowiedź:
 Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ.

1.8. Prosimy o przyjęcie w definicji deszczu nawalnego współczynnika wydajności wynoszącego min. 4

Odpowiedź:
 Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

1.9. Wnosimy o zmniejszenie  limitu dla ryzyka zalania w następstwie  nieszczelnej  stolarki  okiennej  i
drzwiowej  itd.  Z  100.000,00  PLN  do  50.000  PLN  na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia  w  okresie
ubezpieczenia

Odpowiedź:
 Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

1.10. Wnosimy o wykreślenie z definicji szkód polegających na awarii urządzeń lub instalacji wodno-
kanalizacyjnej zapisu: „w tym szkody w przyłączach wodociągowo-kanalizacyjnych, c.o., gazowych,
elektrycznych”.

Odpowiedź:
 Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

1.11. Wnosimy o wprowadzenie limitu dla szkód powstałych w wyniku upadku drzew,  masztów,
dźwigów oraz innych budowli  lub ich elementów w wysokości  100.000 PLN na jedno i wszystkie
zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego limitu przez Zamawiającego.

Odpowiedź:
 Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

1.12. Wnosimy  o  włączenie  do  kl.  przepięć  zastrzeżenia,  że  klauzula  odnosi  się  do  urządzeń
chronionych urządzeniami przeciwprzepięciowymi.



Odpowiedź:
      Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

1.13. Prosimy  o  doprecyzowanie,  że  ochrona  dla  budynków  w  trakcie  przebudowy,  remontu  i
modernizacji pod warunkiem, że:
a)  prowadzone  roboty  nie  wymagają  zgody  (pozwolenia  na  budowę)  odpowiednich  organów
władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami,
b) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 
c)  roboty  prowadzone  są  przez  lub  na  zlecenie  Ubezpieczającego  w  obiektach  oddanych  do
użytkowania/eksploatacji, w miejscu ubezpieczenia wskazanym w dokumencie ubezpieczenia,
d) obszar wykonywanych prac jest wydzielony i oznakowany zgodnie z obowiązującymi wymogami.
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
1) powstałe wskutek katastrofy budowlanej, 
2)  spowodowane  montażem  elementów  wyposażenia  lub  urządzeń  niezgodnie  z  instrukcją
producenta lub dostawcy, 
3)  w mieniu  otaczającym,  które  są  bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia  i
wykonania robót.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż ochrona ubezpieczeniowa jest świadczona dla budynków w trakcie
przebudowy,  remontu  i  modernizacji  pod  warunkiem,  że prowadzone  roboty  nie  wymagają
zgody  (pozwolenia  na  budowę)  odpowiednich  organów  władzy  zgodnie  z  obowiązującymi
przepisami,  realizacja  robót  nie  wiąże  się  z  naruszeniem  konstrukcji  nośnej  obiektu  lub
konstrukcji  dachu, roboty prowadzone są przez lub na zlecenie Ubezpieczającego w obiektach
oddanych  do  użytkowania/eksploatacji,  w  miejscu  ubezpieczenia  wskazanym  w  dokumencie
ubezpieczenia,  obszar  wykonywanych  prac  jest  wydzielony  i  oznakowany  zgodnie  z
obowiązującymi  wymogami.  Ubezpieczyciel  nie  odpowiada  za  szkody:   powstałe  wskutek
katastrofy  budowlanej,   spowodowane  montażem  elementów  wyposażenia  lub  urządzeń
niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, w mieniu otaczającym, które są bezpośrednim
następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót.

1.14. Prosimy o zmianę zapisu klauzuli Leeway z:

Zakład ubezpieczeń oświadcza, że postanowienia dotyczące niedoubezpieczenia nie znajdą zastosowania
jeżeli wartość odtworzeniowa nowa nie będzie wyższa o więcej niż 30 % od podanej sumy ubezpieczenia
Na:
Zmniejszenia odszkodowania ze względu na niedoubezpieczenie nie stosuje się w wymienionych poniżej
przypadkach:
1) jeżeli wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego
przedmiotu
2) dla szkód nie przekraczających 5.000 złotych, 

3) dla szkód których koszt naprawy ustalony według przeciętnych cen towarów i usług jest większy niż
suma ubezpieczenia mienia będącego przedmiotem szkody.

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

1.15. Wnosimy o dodanie poniższego zapisu do kl. Zamieszek, strajków:

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 
1) wynikające ze stałej lub czasowej utraty kontroli nad mieniem wskutek jego zajęcia, zarekwirowania
lub konfiskaty przez prawomocne władze,
2)  wynikające  ze  stałej  lub  czasowej  utraty  kontroli  nad  mieniem  wskutek  bezprawnego  zajęcia
jakiegokolwiek budynku/budowli przez jakąkolwiek osobę trzecią,
3) będące pośrednim następstwem szkód w mieniu z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel nie jest zwolniony
na podstawie pkt.1) i 2) z odpowiedzialności za fizyczne uszkodzenie mienia, powstałe przed stałą lub
czasową utratą kontroli nad mieniem.



Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. Zamawiający przypomina, iż Klauzula zamieszek, strajków stanowi
fakultatywny  zakres  ubezpieczenia.  Przypominamy również  i  w  zakresie  nieuregulowanym  w SIWZ
zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy .

1.16. Prosimy o włączenie do treści kl. terroryzmu zapisu: 
Z zakresu odpowiedzialności wyłączone są szkody powstałe wskutek:

1) skażenia radioaktywnego, biologicznego lub chemicznego, 
2) działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, demonstracji, strajków, gróźb

i fałszywych alarmów  oraz
3) innych  aktów  nie  mających  podłoża  politycznego,  wyznaniowego,  ideologicznego,  etnicznego  lub

rasowego.

Odpowiedź:
Brak  zgody.  Zapisy  zgodnie  z  SIWZ.  Zamawiający  przypomina,  iż  Klauzula  terroryzmu  stanowi
fakultatywny  zakres  ubezpieczenia.  Przypominamy również  i  w  zakresie  nieuregulowanym  w SIWZ
zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy.

1.17. Wnosimy o wprowadzenie do definicji katastrofy budowlanej wyłączeń:
      „Ubezpieczyciel  nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

1. nie  posiadających  protokołu  odbioru  końcowego  robót  dokonanego  przez  organ  nadzoru
budowlanego,

2. użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
3. nie  posiadających  aktualnej  „Książki  obiektu  budowlanego”  z  okresowym  potwierdzeniem  stanu

technicznego obiektu,
4. w których prowadzenie prac adaptacyjnych i  modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach

konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji  projektowo-technicznych i
wymaganych zezwoleń,

5. wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających
poprawność posadowienia konstrukcji,

6. wyłączonych z eksploatacji,
7. położonych na  obszarach zagrożonych występowaniem  szkód  górniczych,  o  ile  szkoda  powstała  w

wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych
z  zastosowaniem  techniki  górniczej  lub  też  zawału  wyrobisk  górniczych  (zarówno  czynnych  jak  i
wyłączonych z eksploatacji),

8. w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w
tych obiektach.”

Odpowiedź:
Brak  zgody.  Zapisy  zgodnie  z  SIWZ.  Zamawiający  przypomina,  iż  Klauzula  katastrofy  budowlanej
stanowi fakultatywny zakres ubezpieczenia. Przypominamy również i w zakresie nieuregulowanym w
SIWZ  zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy.

1.18.  Prosimy o informację czy budynki wymienione w pozycjach 18, 19, 20, 35, 45 podlegają nadzorowi
konserwatora zabytków.

Odpowiedź:
  Zamawiający potwierdza i budynki wymienione w pozycjach 18, 19, 20, 35, 45 podlegają nadzorowi  
  konserwatora zabytków.

1.19.  Czy  drewniane konstrukcje  obiektów są  zabezpieczone powłoką ogniochronną (impregnacja  przez
wyspecjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty)?



Odpowiedź:
Zamawiający dysponuje informacjami o budynkach wyspecyfikowanych na stronie 31 – 34 w SIWZ. Opis
budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o zabezpieczeniach. Istnieje
możliwość dokonania lustracji budynków pod względem zastosowania powłoki ognioochronnej i wglądu
w książki obiektów oraz protokoły pokontrolne po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.  

1.20.  Czy w ramach SIWZ zostały zgłoszone do ubezpieczenia wysypiska, sortownie odpadów, biogazownie
itp. ? Jeśli tak to prosimy o podanie następujących informacji:

- wskazanie procesów technologicznych
- konstrukcji budynków
- wartości łącznej majątku zgłoszonego w ramach danej lokalizacji

Odpowiedź:
Powiat Gostyński nie posiada wysypiska śmieci, sortowni odpadów, biogazowni.

1.21.  Wnosimy o dodanie poniższego zapisu do treści kl. wypłaty zaliczki:
         Klauzula ma zastosowanie dla szkód, których szacowana wartość nie przekracza 100.000 zł;

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

1.22.  Wnosimy o zmianę zapisu § 4 ust 3 i 4 wzoru umowy 
Z:

W przypadku,  gdy wskaźnik  szkodowości  brutto w pierwszym  roku ubezpieczenia  nie  przekroczy  60%,
płatność składki za II okres ubezpieczenia zostanie zmniejszona o 5%.
W  przypadku,  gdy  wskaźnik  szkodowości  brutto  liczony  łącznie  dla  pierwszego  i  drugiego  roku
ubezpieczenia nie przekroczy 60%, płatność raty za III okres ubezpieczenia zostanie zmniejszona o 10%.
Na:
W przypadku,  gdy wskaźnik  szkodowości  brutto w pierwszym  roku ubezpieczenia  nie  przekroczy  40%,
płatność składki za II okres ubezpieczenia zostanie zmniejszona o 5%.
W  przypadku,  gdy  wskaźnik  szkodowości  brutto  liczony  łącznie  dla  pierwszego  i  drugiego  roku
ubezpieczenia nie przekroczy 40%, płatność raty za III okres ubezpieczenia zostanie zmniejszona o 10%.

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

1.23.  Wnosimy o zmianę zapisu § 4 ust. 5 wzoru umowy
Z:

Przez  wskaźnik  szkodowości  brutto  w  niniejszej  umowie  uznaje  się   stosunek:  ((odszkodowania  i
świadczenia  wypłacone  po  uwzględnieniu  regresów,  z  kosztami  likwidacji  +  zmiana  stanu  rezerwy  na
niewypłacone odszkodowania i świadczenia brutto) / składka zarobiona brutto) x 100 (w %)
Na: 
Przez wskaźnik szkodowości brutto uważa się (w %):
- stosunek wypłaconych odszkodowań (w tym zaliczek) i rezerw utworzonych na szkody zgłoszone a nie
wypłacone, po pomniejszeniu o odzyskane w całości lub w części kwoty w związku z postępowaniem
regresowym ubezpieczyciela wobec sprawców tychże szkód,

- do składki zarobionej”.  

 Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

2.1. Prosimy o odpowiedź czy istnieje możliwość włączenia do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego klauzuli IT
o treści:

 „W  ramach  niniejszej  umowy  ubezpieczenia  Ubezpieczyciel  odpowiada  za  szkody  rzeczowe,  przez  które
rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.



W  tym  znaczeniu  za  szkodę  rzeczowa  nie  uważa  się  fizycznego  uszkodzenia  i/lub  zniszczenia  danych  lub
oprogramowania,  a  w  szczególności  jakichkolwiek  niekorzystnych  w  nich  zmian  spowodowanych  przez
skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:
1. szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności
wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej
formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utrata zysku oraz wszelkie straty wynikające z
przerwy lub zakłóceń w działalności
2. szkody  w danych lub oprogramowaniu  będące następstwem  ograniczenia  zakresu  funkcjonalności,
użytkowania lub dostępności do nich, jak również powstałe w ich następstwie szkody związane z utrata zysku, a
także powstałe w ich następstwie szkody związane z utrata zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub
zakłóceń w działalności
Jednakże  –  mimo  wprowadzenia  powyższych  wyłączeń  z  ochrony  ubezpieczeniowej  oraz  z  zastrzeżeniem
warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia – szkody rzeczowe w danych
i oprogramowaniu są objęte ochroną.”

Odpowiedź:
Brak  zgody.  Zapisy  zgodnie  z  SIWZ.  Zamawiający  przypomina,  iż  w  zakresie  nieuregulowanym  w  SIWZ
zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczeń Wykonawcy.

2.2.  Prosimy  o  potwierdzenie  że  :  Ubezpieczający/Ubezpieczony  posiada  umowy  o  konserwację
ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:
Zamawiający  nie  posiada  stałej  umowy  na  obsługę  i  konserwacje  wszystkich  urządzeń  elektronicznych
należących do Powiatu Gostyńskiego.  

2.3. Prosimy o potwierdzenie :
Że ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami
atmosferycznymi i przepięciami.
Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu elektronicznego i
urządzeń zabezpieczających i alarmowych.
Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są :
1)  konserwowane  przez  specjalistyczny  personel  producenta  lub  dostawcy,  zgodnie  z  obowiązującymi
przepisami i zaleceniami producenta.
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne
urządzenia  do  awaryjnego  wyłączania  odpowiadające  najnowszym  wymogom  dotyczącym  sprzętu
elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego

Odpowiedź:
Zamawiający  na  dzień  udzielenia  wyjaśnienia  nie  jest  w  stanie  potwierdzić,  czy  sprzęt  elektroniczny
przenośny  (podlegający  ubezpieczeniu  EEI) został  wyposażony  w  urządzenia  zabezpieczające  przed
wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

2.4. Wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w sprzęcie elektronicznym stacjonarnym w
trakcie przenoszenia, przewożenia (w tym załadunku i wyładunku) poza miejscem ubezpieczenia na obszarze RP
w wysokości  100.000,00  zł  na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia  lub  wskazanie  innego  adekwatnego  do  potrzeb
Zamawiającego

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. Zamawiający przypomina, iż sprzęt elektroniczny stacjonarny nie stanowi
przedmiotu ubezpieczenia EEI.

2.5. Wnosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody, za które odpowiedzialność ponosi
producent, dostawca lub warsztat naprawczy na podstawie umowy gwarancji/ rękojmi.

Odpowiedź:
Brak zgody. Zamawiający potwierdza, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody, za które odpowiedzialność
ponosi producent, dostawca lub warsztat naprawczy na podstawie umowy gwarancji/ rękojmi.



3. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

3.1. Prosimy o informację czy w zarządzie Powiatu znajduje się składowisko odpadów?

Odpowiedź:
Powiat Gostyński nie zarządza wysypiskiem śmieci ani sortownią odpadów.

3.2.  W  nawiązaniu  do  zapisu:  Zakład  ubezpieczeń  nie  ma  prawa  regresu  do  pracowników  powiatowych
jednostek organizacyjnych, którzy wyrządzili szkodę, za którą ubezpieczony ponosi odpowiedzialność (art. 828
kodeksu cywilnego- prawo regresu do pracownika chyba, że umówiono się inaczej) - prosimy o potwierdzenie,
że nie jest intencją Zamawiającego zniesienie zapisów art. 828 § 2 k.c.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że jego intencją było  zniesienie  prawa regresu Ubezpieczyciela do pracowników
powiatowych  jednostek  organizacyjnych,  którzy  wyrządzili  szkodę,  za  którą  ubezpieczony  ponosi
odpowiedzialność. 

3.3. Prosimy o potwierdzenie, że   przedmiotem działalności nie są usługi transportowe.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że przedmiotem działalności nie są usługi transportowe.

3.4. Prosimy o potwierdzenie, że  przedmiotem działalności nie jest  świadczenie usług medycznych oraz   żadna
z jednostek Powiatu nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że przedmiotem działalności nie jest  świadczenie usług medycznych oraz   żadna z
ubezpieczanych  jednostek  Powiatu  nie  jest  Podmiotem  Leczniczym  w  rozumieniu  ustawy  o  działalności
leczniczej.

3.5.  Dla   OC  za  decyzje  organów  Powiatu  i  osób  upoważnionych  –  prosimy  o  zmianę  zapisów:  wypadek

 oznacza pisemne zgłoszenie roszczenia zakładowi ubezpieczeń lub ubezpieczającemu albo pisemne zgłoszenie

okoliczności,  które  w  przyszłości  mogą  stanowić  podstawę  takiego  roszczenia  –  na  zapisy: Wypadkiem

ubezpieczeniowym, jest zdarzenie bezpośrednio powodujące powstanie czystej szkody majątkowej.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż  odpowiedzialnością  Zakładu Ubezpieczeń objęte są roszczenia dotyczące szkód
powstałych  ze  zdarzeń  ubezpieczeniowych  zaistniałych  w  okresie  trwania  ubezpieczenia,  choćby
poszkodowani (uprawnieni) zgłosili je po tym okresie, jednakże przed upływem terminu przedawnienia.

3.6.  Prosimy  o  informację  czy  wobec  Ubezpieczonego   lub  któregokolwiek  Członka  Władz  Powiatu
(wymienionych  w  SIWZ)  były  zgłaszane  roszczenia  lub  czy  Ubezpieczony  lub  członkowie  Władz  Powiatu
posiadają  jakąkolwiek wiedzę o  możliwości  powstania roszczeń w  zakresie OC z tytułu decyzji organów w
przyszłości.

Odpowiedź:
W ciagu ostatnich 3 lat wobec Ubezpieczonego  lub któregokolwiek Członka Władz Powiatu (wymienionych
w SIWZ) nie były zgłaszane roszczenia.

3.7. Odnośnie zestawienia odszkodowań i świadczeń:

• Prosimy o potwierdzenie, że  zestawienie zawiera także   szkody, dla których zawiązano rezerwy lub
zgłoszono szkody z działalności zgłaszanej do ubezpieczenia

• Prosimy  o wyjaśnienie, czy wartość odszkodowań (ujęta w tabeli) została przypisana  do Roku według
daty wypadku, daty zgłoszenia szkody czy też może daty wypłaty odszkodowania

• Prosimy o podanie przyczyn szkód 

• Prosimy o podanie wielkości zastosowanych franszyz.



• Prosimy o informację,  czy podana w tabeli  liczba szkód dotyczy także rezerw i szkód zamkniętych bez
wypłaty

• Prosimy o  udostępnienie wykazu zobowiązań wraz z informacjami data wypadku, data zgłoszenia,
przyczyna szkody. 

Odpowiedź:
W załączeniu do wyjaśnień z dnia 03.06.2014 r. załączona została szkodowość źródłowa z wartościami
poszczególnych szkód z ryzyk.  Z tytułu ubezpieczenia OC wypłacono odszkodowania za szkody związane
z  zarządzaniem  drogami  np.  upadek  w  wyniku  nierówności,  ubytków  w  podłożu,  uszkodzenie
samochody w wyniku wjechania w niezabezpieczoną wyrwę. W zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i
innych  zdarzeń  losowych  przepięcie,  zalania,  huragan  oraz  włamanie  były  przyczynami  powstałych
szkód. 

4. Ubezpieczenia komunikacyjne: 

4.1. Czy  istnieje  możliwość  przekazania  zaświadczeń  szkodowych  ,  klient  za  trzy  ostatnie  lata,  formie
przekazanej przez ubezpieczającego ?

Odpowiedź:
W załączeniu do wyjaśnień z dnia 03.06.2014 r. załączona została szkodowość źródłowa z wartościami
poszczególnych szkód z ryzyk komunikacyjnych.

4.2. Proszę o udostępnienie wykazu pojazdów w pliku edytowalnym excel.

Odpowiedź:
Wykaz pojazdów w pliku Excel stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

4.3. Proszę o zastąpienie w załączniku numer 8, punkt 5, pod punkt 16. „i minimum 90% wartości fakturowej
pojazdu  przez  kolejne  6 miesięcy”   na „wartość  ustalona przez  ubezpieczyciela  na podstawie  notowań
rynkowych  pojazdu  danej  marki,  typu,  modelu  z  uwzględnieniem  jego  cech  indywidualnych,  historii
użytkowania oraz wyposażenia przyjętego do ubezpieczenia. Notowania stanowiące podstawę do ustalenia
wartości pojazdu zawarte są w programach komputerowych uznawanych przez ubezpieczycieli (m.in. Info-
Ekspert).”

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

4.4. Proszę o wykreślenie zapisu ze strony 51, Ustęp VI Ubezpieczenia Komunikacyjne, punkt 2, podpunkt F,
„Zakresem ubezpieczenia objęte są również szkody powstałe w samym ogumieniu”

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

4.5. Proszę o wyjaśnienie zapisu ze strony 50, Ustęp VI Ubezpieczenia Komunikacyjne, punkt 2, podpunkt d,
„Zniesienie amortyzacji wszystkich części”, czy również dotyczy to elementów eksploatacyjnych. 

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

4.6. Proszę  o  zastąpienie  w  załączniku  nr  4  „TRYB  OBSŁUGI  ROSZCZEŃ  UBEZPIECZENIOWYCH  Powiatu
Gostyńskiego”,  w  zakresie  ubezpieczenia  –  komunikacyjnego  auto-casco,  zapisów  „  (  dla  szkód
kradzieżowych- niezwłocznie, najpóźniej w ciągu 2 dni roboczych), na zapis   „w przypadku szkód KR – w
ciągu  24  godzin  od  powzięcia  informacji  o  kradzieży  pojazdu,  przy  uwzględnieniu  obowiązku
powiadomienia policji w ciągu 12 godzin od powzięcia informacji o kradzieży pojazdu"

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ



4.7. Proszę o informację czy sumy ubezpieczenia pojazdów, są z aktualnych polis, czy zostały zweryfikowane ,
na nowy okres ubezpieczenia, programami typu INFO-EXPER.

Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza,  iż  sumy  ubezpieczenia  pojazdów  zostały  zaktualizowane  na  nowy  okres
ubezpieczenia.

4.8. Proszę o wyspecyfikowanie , dodatkowego wyposażenia, proszę równie  o informację czy zostały one ujęte
w podanych do przetargu dokumentach. 

Odpowiedź:
Na dzień udzielenia niniejszych wyjaśnień Zamawiający posiada informacje o pojazdach określone na
stronach 35 – 37 SIWZ. 

4.9. Proszę o doprecyzowanie, w Klauzuli Zgłaszania szkód (Strona 53, punkt 11), czy „ Zgłaszanie szkód winno
nastąpić w terminie określonym w trybie obsługi roszczeń ubezpieczeniowych”, odnosi się do trybu obsługi
jaki jest w OWU poszczególnych ubezpieczycieli ?

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  iż  zgłaszanie  szkód winno nastąpić  w terminie  określonym w trybie  obsługi
roszczeń ubezpieczeniowych określonym w SIWZ.

4.10. Propozycja  dodania  w  zapisie  klauzuli  Badań  technicznych  (  Strona  56,  punkt  IV  Ubezpieczenia
komunikacyjne” z „    - Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie za szkodę zaistniałą z ubezpieczenia AC, gdy
w momencie powstania szkody pojazd nie posiadał ważnego okresowego badania technicznego - jeżeli w
odniesieniu do tego pojazdu obowiązuje wymóg dokonywania okresowych badań technicznych. Dotyczy
wyłącznie  sytuacji,  kiedy  stan  techniczny  pojazdu  nie  miał  wpływu  na  powstanie  szkody  i  ,  a  termin
ważności tych uprawnień wygasł nie dalej niż 30 dni przed zaistnieniem szkody..”

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

4.11. Proszę o zmianę terminu zgłaszania szkód w NNW z 10 dni, do  7

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

4.12. Proszę o zmianę terminu zgłaszania szkód w ryzyku AC z 10 dni do 7.

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

4.13. Czy istnieje możliwość nie zastosowania zapisów  załącznika nr 11, paragraf 4, punkt 1,2,3,4,5  z uwagi
na umowę z operatorem obsługującego ryzyko assistance. 

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

5. w odniesieniu do wszystkich ryzyk:

5.1. Wnioskujemy o zastosowanie maksymalnie 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ



5.2. wnioskujemy o dopuszczenie wypowiedzenia umowy z 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia,  jeśli na
koniec  pierwszego  lub  drugiego  rocznego  okresu  trwania  umowy  wskaźnik  szkodowości  przekroczy  60%,
rozumiany  jako  stosunek  wypłaconych  odszkodowań  i  utworzonych  rezerw  na  szkody  zgłoszone  a  nie
wypłacone do składki opłaconej przez zamawiającego za ten okres;

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

5.3. Wnosimy o wskazanie wszystkich jednostek i lokalizacji dotychczas nie ubezpieczanych.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż wszystkie jednostki i lokalizacje były dotychczas ubezpieczone. 

5.4.  Prosimy  o  jednoznaczne  potwierdzenie,  że  podana  szkodowość  obejmuje  wszystkie  zgłoszone  do
ubezpieczenia lokalizacje oraz lokalizacje, w których ubezpieczający prowadzi działalność.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż szkodowość określona w załączniku do wyjaśnień z dnia 03.06.2014 r. obejmuje
wszystkie  zgłoszone  do  ubezpieczenia  lokalizacje  oraz  lokalizacje,  w  których  ubezpieczający  prowadzi
działalność.

5.5.Prosimy o potwierdzenie, że na dzień przedstawiania informacji o szkodowości brak jest założonych rezerw.

Odpowiedź:
Zamawiający załączył do wyjaśnień z dnia 03.06.2014 r. szkodowość źródłową, która obejmuje szkody oraz
wartość założonych rezerw. 

5.6. Prosimy o informację na jaki dzień została przygotowana szkodowość Klienta.

Odpowiedź:
Szkodowość została przygotowana na dzień 22.05.2014 r.

5.7. Prosimy  o  informację  czy  w  ostatnich  trzech  latach  ubezpieczenia,  zakres  ubezpieczenia  w
ubezpieczeniu  mienia  od zdarzeń losowych,  ubezpieczeniu  mienia od kradzieży  z  włamaniem i  rabunku
(dewastacji/szyb),  sprzętu elektronicznego,  odpowiedzialności  cywilnej  był  taki  sam jak wnioskowany na
lata 2014-2017, jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakie  mienie, ryzyka, klauzule nie były objęte ochroną  oraz
czy w odniesieniu do takiego mienia, ryzyk, klauzul miały miejsce zdarzenia/ szkody, jakie i o jakiej wartości.

Odpowiedź:
Przedmiot  i  zakres  ubezpieczenia  określony  został  w  SIWZ.  Wykonawca  w  przypadku  złożenia  oferty
zobowiązany jest do  akceptacji wszystkich warunków zamówienia określonych w SIWZ niezależnie od różnic
w przedmiocie i zakresie ubezpieczenia w stosunku do ekspirującej umowy ubezpieczenia. 

5.8. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym postępowaniem jest identyczny
jak  przedmiot  objęty  ochroną  w  ramach  umów  dotychczas  posiadanych  przez  Zamawiającego.  W
przeciwnym razie prosimy o wskazanie różnic.

Odpowiedź:
Przedmiot  i  zakres  ubezpieczenia  określony  został  w  SIWZ.  Wykonawca  w  przypadku  złożenia  oferty
zobowiązany jest do  akceptacji wszystkich warunków zamówienia określonych w SIWZ niezależnie od różnic
w przedmiocie i zakresie ubezpieczenia w stosunku do ekspirującej umowy ubezpieczenia. 

5.9. Prosimy o wskazanie wysokości franszyz integralnych i redukcyjnych obowiązujących w okresie ostatnich 3
lat  w  umowach  ubezpieczenia  mienia  od  zdarzeń  losowych,  ubezpieczenia  mienia  od  kradzieży  z
włamaniem, ubezpieczenia szyb, sprzętu elektronicznego oraz odpowiedzialności cywilnej.



Odpowiedź:
Franszyza integralna w wysokości 300 zł występowała jedynie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego (EEI),
Franszyza  redukcyjna  w  wysokości  300  zł  występowała  ubezpieczeniach:  mienia  od  zdarzeń  losowych,
ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem, sprzętu elektronicznego oraz odpowiedzialności cywilnej.

5.10. Prosimy  o  informacje  czy  wystąpiły  jakiekolwiek  szkody,  które  były  poza  zakresem  ubezpieczenia  w
dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia
określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody które przekraczały określone w dotychczasowym
programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody).

Odpowiedź:
Zamawiający nie zaobserwował w/w szkód.

5.11. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ  zastosowania mają przepisy
prawa  oraz  Ogólne  warunki  Ubezpieczenia  (OWU)  Wykonawcy.  Jeżeli  OWU  wskazują  przesłanki
wyłączające  lub ograniczające  odpowiedzialność  Ubezpieczyciela,  to  mają  one zastosowanie,  chyba że
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza,  iż  w  zakresie  nieuregulowanym  w  SIWZ   zastosowanie  mają  Ogólne  Warunki
Ubezpieczeń Wykonawcy.

5.12. Prosimy o podanie przyczyn szkód mających miejsce w latach 2011-2014

Odpowiedź:
W  załączeniu  do  wyjaśnień  z  dnia  03.06.2014  r.  załączyliśmy  szkodowość  źródłową  z  wartościami
poszczególnych szkód z ryzyk mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenia OC.  Z tytułu
ubezpieczenia  OC wypłacono odszkodowania za szkody związane  z  zarządzaniem drogami  np.  upadek w
wyniku nierówności, ubytków w podłożu, uszkodzenie samochody w wyniku wjechania w niezabezpieczoną
wyrwę. W zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych przepięcie, zalania, huragan
oraz włamanie były przyczynami powstałych szkód. 

6. Proszę  o  informacje  na  jaki  dzień  została  sporządzona  szkodowość  oraz  przesłanie  informacji  czego
dotyczyły szkody.

Odpowiedź:
Szkodowość została przygotowana na dzień 22.05.2014 r.

7. Proszę o informacje jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe są w budynkach gdzie w
wykazie jest brak danych?

Odpowiedź:
Zamawiający dysponuje informacjami o budynkach wyspecyfikowanych na stronie 31 – 34 w SIWZ.  Opis
budynku obejmuje  m.in.  rok  budowy,  konstrukcje  budynku oraz  informacje  o  zabezpieczeniach.  Istnieje
możliwość  dokonania  lustracji  budynków  pod  względem  zabezpieczeń  i  wglądu  w  książki  obiektów  po
uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.

8.  Czy zabezpieczenia p. pożarowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż budynki zgłoszone do ubezpieczenia, ich instalacje oraz zabezpieczenia p. poż.
poddawane są  regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo
pisemnymi protokołami.



9  Prosimy  o  podanie  dla  budynków  starszych  niż  50  lat  rodzaju,  zakresu  przeprowadzonych  remontów
generalnych.

Odpowiedź:
Zamawiający dysponuje informacjami o budynkach wyspecyfikowanych na stronie 31 – 34 w SIWZ. Istnieje
możliwość  dokonania  lustracji  budynków  i  wglądu  w  książki  obiektów  po  uprzednim  umówieniu  się  z
Zamawiającym.

10. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są
regularnym przeglądom  wynikającym z  przepisów  prawa,  co potwierdzone jest  każdorazowo pisemnym
protokołami,  w  przeciwnym  wypadku  prosimy  o  wskazanie  budynków  niespełniających  powyższego
warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż budynki zgłoszone do ubezpieczenia, ich instalacje oraz zabezpieczenia p. poż.
poddawane są  regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo
pisemnymi protokołami.

11. Czy w którymkolwiek z wymienionych w SIWZ budynków, są przechowywane materiały łatwopalne, 
       substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia i inne podobne.
       Jeżeli tak prosimy o podanie rodzaju, ilości składowanych materiałów oraz miejsca.

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  iż  budynkach  nie  są  przechowywane  materiały  łatwopalne,  substancje
niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia i inne podobne.

12.  Czy któreś z wymienionych w wykazie budynków nie są użytkowane, a jeśli tak to proszę o wskazanie, które
       to pozycje z wykazu budynków
  
Odpowiedź:
Na dzień udzielania wyjaśnień żaden z budynków Powiatu Gostyńskiego nie jest wyłączony z eksploatacji.

13. Czy teren, na którym znajduje się mienie jest terenem zalewowym?

Odpowiedź:
Zgodnie ze wstępną oceną Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej  Powiat Gostyński nie jest narażony na
ryzyko powodzi.

14. Jaka jest wartość wg sum stałych budowli?

Odpowiedź:
Wartość księgowa brutto budowli tj. mienia z gr. II ŚT wynosi 498 893 949,53 zł.

15.Proszę o dosłanie wykazu budowli.

Odpowiedź:
Wykaz części budowli stanowi załącznik nr 2 do niniejszych wyjaśnień. Ochroną ubezpieczeniową objęte są
również budowle należące do Jednostek Organizacyjnych Powiatu m.in. ogrodzenia, drogi, boiska, trybuny,
elementy infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, place, chodniki itd.

16.  Czy  w  ubezpieczeniu  od  ognia  i  innych  zdarzeń  losowych  w  pozycji  budowle  istnieje  możliwość
wprowadzenia podlimitu na drogi, chodniki, linie przesyłowe w wysokości 200.000 zł? 

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ



17. W przypadku gdy w budowlach są również linie elektroenergetyczne proszę o informację czy            są to
linie  naziemne  czy  podziemne?  Dla  linii  naziemnych  proszę  o  podanie  długości  i  wartości  najdłuższego
odcinka.

Odpowiedź:
Powiat Gostyński nie posiada linii energetycznych.

18. Proszę o obniżenie limitu do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na zalania w
następstwie  nieszczelnej  stolarki  okiennej  i  drzwiowej,  nieszczelnych  łącz  zewnętrznych  budynku  oraz
dachów, a także nieumyślne pozostawionych otwartych otworów okiennych                       i drzwiowych,
okien i świetlików dachowych, klap dymowych.

     W  przypadku  braku  takiej  możliwości  proszę  o  podanie  minimalnego  limitu,  który  może  zostać
zaakceptowany.

Odpowiedź:
Brak zgody.  Zapisy zgodnie z SIWZ.  Zamawiający  ustalił  limit  na szkody w wyniku  zalania w następstwie
nieszczelnej stolarki okiennej i drzwiowej, nieszczelnych łącz zewnętrznych budynku oraz dachów, a także
nieumyślne pozostawionych otwartych otworów okiennych i  drzwiowych,  okien i  świetlików dachowych,
klap dymowych w wysokości 100 000 zł.

19. Proszę o wykreślenie pojazdu szynowego z zapisu dotyczącego uderzenia pojazdu zarówno własnego jak i
obcego.

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

15.  Proszę  o  wprowadzenie  limitu  w  wysokości  200.000  zł  na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia  w  okresie
ubezpieczenia na uderzenie pojazdu drogowego lub szynowego w odniesieniu do pojazdów własnych.

     W  przypadku  braku  takiej  możliwości  proszę  o  podanie  minimalnego  limitu,  który  może  zostać
zaakceptowany.

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

20.  Proszę  o  wprowadzenie  limitu  w  wysokości  200.000  zł  na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia  w  okresie
ubezpieczenia na upadające drzewa i konary drzew, maszty, dźwigi, inne budowle lub ich elementy.

     W  przypadku  braku  takiej  możliwości  proszę  o  podanie  minimalnego  limitu,  który  może  zostać
zaakceptowany.

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

21. Proszę o obniżenie limitu dla wód gruntowych do: 5.000 zł na jedno i 25.000 zł na wszystkie zdarzenia w
okresie ubezpieczenia. 

     W  przypadku  braku  takiej  możliwości  proszę  o  podanie  minimalnego  limitu,  który  może  zostać
zaakceptowany.

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

22. Proszę o dopisanie do treści klauzuli kradzieży zwykłej:
     „…Ubezpieczony zobowiązany jest powiadomić o takim zdarzeniu policję,  bezzwłocznie po stwierdzeniu

wystąpienia  szkody, nie później  niż  w ciągu 2 godz.  od daty zdarzenia.  Niniejsza  klauzula  nie obejmuje
braków stwierdzonych przy inwentaryzacji oraz braków wynikających                      z błędów rachunkowych, a
także nie dotyczy gotówki”.



Odpowiedź:
Brak  zgody.   Zamawiający  podtrzymuje  definicje  kradzieży  zwykłej  z  SIWZ  tj.   „zabór  mienia  inny niż  w
następstwie  włamania  w  tym  również  z  pomieszczeń  nie  posiadających  wystarczających  zabezpieczeń
przeciwkradzieżowych„.  Zamawiający potwierdza, iż w przypadku szkody na Zamawiającym ciąży obowiązek
:
a. niezwłocznego powiadomienia Policji o zaistniałym zdarzeniu,
b. dostarczenia Ubezpieczycielowi pisemnego poświadczenia Policji o fakcie zgłoszenia zdarzenia.

23. Proszę o zmniejszenie limitu dla kradzieży zwykłej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego do 10.000 zł na
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

24. Jaki trigger ma zastosowanie w ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż  odpowiedzialnością  Zakładu Ubezpieczeń objęte są roszczenia dotyczące szkód
powstałych  ze  zdarzeń  ubezpieczeniowych  zaistniałych  w  okresie  trwania  ubezpieczenia,  choćby
poszkodowani (uprawnieni) zgłosili je po tym okresie, jednakże przed upływem terminu przedawnienia.

25. Czy Zamawiający posiada wysypisko śmieci lub spalarnie?

Odpowiedź:
Powiat Gostyński nie posiada wysypiska śmieci ani spalarni odpadów.

26. Proszę o zmianę definicji wartości odtworzeniowej na poniższą treść: 
„Za  wartość  odtworzeniową  należy  rozumieć  koszt  przywrócenia  mienia  do  stanu  nowego  lecz
nieulepszonego. Przy czym wysokość odszkodowania określa się w przypadku przedmiotu ubezpieczenia,
którego  stopień  zużycia  technicznego  nie  przekracza  50%  -  bez  potrącania  faktycznego  zużycia
technicznego, w przeciwnym wypadku w wartości rzeczywistej.”

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

27. W przypadku klauzuli Leeway proszę o wprowadzenie zmiany – 20% a nie 30%.

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

28. Proszę o wykreślenie z treści  SIWZ klauzuli  zabezpieczeń przeciwkradzieżowych lub przeniesienie jej  do
klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

29. Proszę o wprowadzenie dla klauzuli lokalizacyjnej  limitu – 2.000.000 zł dla okresu ubezpieczenia?     W
przypadku braku takiej możliwości proszę o podanie minimalnego limitu, który może zostać zaakceptowany.

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ

30. Proszę o wykreślenie klauzuli: likwidacji szkód, wypłaty zaliczki, braku materiałów, klauzuli likwidacji mienia
bez dokumentacji księgowej, ubezpieczenia budynków w budowie.

Odpowiedź:
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ




